
Urad pro civilní leteclvi CR

.CJ.:J319“ 16~110...

KUPNÍ SMLOUVA

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Článek I. 

Smluvní strany

1. Skoda Auto a.s 

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Jednající:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav 

00177041 

CZ00177041

........................................ 

Unicreditbank CZ a SK, a.s.

.........................

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332 

(dále jen „Prodávající")

2. Česká republika 

Sídlo:

IČ:

Jednající:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

(dále jen „Kupující")

Úřad pro civilní letectví

Letiště Ruzyně, 160 00 Praha 6 

48134678

Ing. Josefem Radou, ředitelem 

ČNB - Praha 1 

....................

Článek II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího dodat řádně, ve sjednaném 

termínu, na sjednaném místě a v požadované kvalitě Kupujícímu zboží dle odst. 2 

tohoto článku, včetně dokladů vztahujících se ke zboží, umožnit Kupujícímu se 

zbožím nakládat a převést na něj vlastnické právo ke zboží, a závazek Kupujícího 

řádně dodané zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Předmětem koupě je 1 kusu vozidla se všemi součástmi a příslušenstvím a včetně 

poskytnutí záručního servisu v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

Přesná technická specifikace předmětu koupě je uvedena v Příloze č. 1 - Technická 

specifikace, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1/8



Článek III.

Termín a místo dodání

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží Kupujícímu do 8 týdnů od podpisu kupní 

smlouvy.

2. Místem dodání je sídlo Kupujícího. Místem plnění pro poskytování záručního servisu 

je hlavní město Praha.

Článek IV.

Dodací podmínky, předání a převzetí zboží

1. Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s touto smlouvou a s doklady 

vztahujícími se ke zboží a potřebnými pro jeho používání na území České republiky.

2. Prodávající je povinen dodávku zboží uskutečnit v pracovních hodinách Kupujícího po 

předchozím oznámení a potvrzení termínu dodání zboží Kupujícím; oznámení musí 

být učiněno nejméně 2 pracovní dny před dodáním zboží.

3. Prodávající je povinen dodat zboží na své náklady, spolu s doklady umožňujícími jeho 

řádné převzetí a užívání.

4. Prodávající je povinen dodat zboží v bezvadném stavu a kvalitě. Za vady se považuje 

i dodání jiného zboží než určuje tato smlouva nebo vady v dokladech nutných k 

užívání zboží.

5. Splnění povinnosti Prodávajícího podle odst. 1 tohoto článku smluvní strany osvědčí 

protokolem o předání a převzetí zboží podepsaným oprávněnými osobami smluvních 

stran. Zjistí-li Kupující při převzetí zboží zjevné vady, je povinen sepsat o tom zápis a 

předat jej Prodávajícímu. Lhůta pro odstranění zjevných vad zjištěných při převzetí 

zboží činí 5 pracovních dnů ode dne předání zápisu Prodávajícímu, nestanoví-li 

Kupující písemně lhůtu delší.

6. Pokud bude dodávka zboží postrádat náležitosti stanovené touto smlouvou, může 

Kupující odmítnout její převzetí a dodávka zboží se považuje za nesplněnou ze strany 

Prodávajícího.

Článek V.

Kupní cena

1. Kupní cena je stanovena následujícím způsobem:

Vozidlo č. 1: cena bez DPH 649 346,28Kč cena s DPH 785 709,-Kč

2. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena činí 649 346,28 Kč bez DPH. K 

této ceně bude připočtena DPH ve výši 21 %. Celková kupní cena dle této smlouvy 

včetně DPH tedy činí 785 709,- Kč.

3. Celková cena může být změněna pouze v důsledku změny příslušné sazby DPH.

2/8



4. Uvedená celková cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 

spojené s plněním předmětu této smlouvy, zejména náklady na dopravu, skladování, 

zprovoznění, odzkoušení a předání zboží.

Článek VI.

Platební a fakturační podmínky

1. Kupní cenu dodaného zboží Kupující zaplatí na základě faktury vystavené 

Prodávajícím nejdříve v den řádného předání a převzetí kompletního a nezávadného 

zboží na základě protokolu o předání a převzetí zboží podle článku IV. odst. 5 této 

smlouvy.

2. Faktura vystavená Prodávajícím musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 

stanovené právními předpisy a označení zboží. K faktuře musí být rovněž připojena 

kopie protokolu o předání a převzetí zboží.

3. Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktury 21 kalendářních dnů ode dne jejího 

doručení Kupujícímu. Povinnost úhrady ceny zboží se považuje za splněnou 

okamžikem odeslání příslušné částky z účtu Kupujícího na účet Prodávajícího 

uvedený na faktuře.

4. V případě, že faktura nebude mít stanovené náležitosti nebo bude obsahovat chybné 

údaje, je Kupující oprávněn vrátit ji Prodávajícímu k opravě či doplnění, aniž se tím 

dostane do prodlení s jejím zaplacením; lhůta splatnosti začíná běžet znovu ode dne 

doručení bezvadné faktury Kupujícímu.

Článek VII.

Záruka za jakost, záruční doba

1. Prodávající zaručuje Kupujícímu, že zboží má vlastnosti deklarované v technické 

dokumentaci zboží, odpovídá technické specifikaci uvedené v Příloze č. 1 této 

smlouvy.

2. Prodávající odpovídá za vady dodaného zboží zjištěné při předání zboží nebo v 

průběhu záruční doby. Prodávající poskytuje Kupujícímu na zboží včetně všech 

součástí a příslušenství záruční dobu v souladu s délkou záruční doby poskytovanou 

výrobcem, minimálně však v délce 2 let.

3. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu protokolu o předání a převzetí zboží. 

Prodávající je povinen po dobu záruční lhůty bezplatně a bez zbytečného odkladu 

odstraňovat veškeré závady. Lhůta pro odstranění vad zboží v záruční době činí 

nejvýše 5 pracovních dnů.

4. Písemnou reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž 

reklamace odeslaná Kupujícím v poslední den záruční lhůty se považuje za včas 

uplatněnou.

3/8



5. Případné neodstranitelné vady, které budou bránit užívání předmětu smlouvy, je 

Prodávající povinen nahradit Kupujícímu novým, bezvadným plněním.

6. Záruční servis je Prodávající povinen poskytovat v hlavním městě Praze.

Článek VIII.

Další ujednání

1. Žádná ze smluvních stran není oprávněna poskytnout třetím osobám jakékoli 

informace o podmínkách této smlouvy a souvisejících s touto smlouvou, jejichž 

obsahem mohou být důvěrné informace, osobní a citlivé údaje, informace týkající se 

obchodního tajemství, technologie nebo know-how, s výjimkou povinnosti poskytovat 

informace podle zvláštních předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn zveřejnit tuto 

smlouvu, čímž není dotčeno ustanoven? první věty tohoto odstavce.

2. Závazky dle předchozího odstavce tohoto článku zůstávají v platnosti i po ukončení 

účinnosti této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že si budou vzájemně poskytovat efektivní součinnost při 

dodávce zboží a realizaci jeho servisu.

Článek IX.

Přechod nebezpečí škody a vlastnické právo

1. Nebezpečí škody a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem 

podepsání protokolu o předání a převzetí zboží.

Článek X.

Smluvní pokuta, úrok z prodlení

1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v článku III. 

odst. 1 této smlouvy, odstraněním vad zboží, a v případě prodlení Prodávajícího s 

odstraněním vad v záruční době, je Kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové kupní ceny zboží za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené faktury za dodané zboží ve 

lhůtě stanovené v článku III, odst. 1 této smlouvy je Prodávající oprávněn požadovat 

úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 21 kalendářních dnů ode dne 

doručení jejich vyúčtování.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody ani na řádné 

dokončení plnění předmětu této smlouvy.

4/8



Článek XI,

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného 

porušení smlouvy druhou smluvní stranou v souladu § 2002 Občanského zákoníku, 

za něž se považuje zejména:

a) nesplnění termínu dodání zboží v termínu dle čl. III. odst. 1 této smlouvy a

b) nezaplacení kupní ceny v termínu splatnosti dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy, za

2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu 

vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčen případný nárok na náhradu škody.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných,

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující a 

Prodávající obdrží každý jedno vyhotovení.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 - Technická specifikace

předpokladu řádného předání a převzetí zboží a řádně vystavené faktury.

Článek XII. 

Závěrečná ustanovení

vzestupně číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 

stranami.

V .....dne..?..\£.?í.<(£

Š8CQSA

ŠKODA AUTO a.s. 
, ' - i  XX Želetavské 1525/1

5/8



Příloha č. 1 Kupní smlouvy

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

D odavate l Škoda A u to  a.s.

Značka Škoda

Typ Superb  A m b itio n

Požadovaná  techn ická data: U veď te techn ická data  

nab ízeného  zařízení, 

pokud nelze uveď te  

A N O / N E

Specifikace:

p ro veden í Liftback/Sedan Liftback (v TP jako sedan)
počet dveří 4-5 5

počet m íst k sezení 5 5
M o to r vznětový Vznětový
palivo motorová nafta Motorová nafta

m in. výkon (kW) 120 140
m in . toč ivý  m o m en t [Nm] 300 400

m ax. sp o třeb a  - kom b. provoz [1/100 km] dle aktuálně platné legislativy 4,9
m ax. em ise C 0 2  [g/kg] 150 131

exha lačn í (emisní) norm a dle aktuálně platné legislativy EU 6
převodovka automatická Automatická
poh on  kol 4x4 4x4

O b je m y  a h m otn ost

m in. zák ladn í ob jem  zavazadlového prostoru  

m ěřen ý  m etodou  V D A  v  d m 3

500 625

m in. o b jem  palivové nádrže (dm 3) 55 66
m in. užitečné zatížen í [kg] 450 705

Karoserie

barva modrá Modrá pacific uni
barva interiéru tmavě šedá nebo černá; 

případně kombinace obou 
barev

Tmavě šedá/černá

V nějš í rozm ěry

m in. délka (mm) 4700 4861
m in. rozvor (mm) 2700 2841

Bezpečnost

airbagy vepředu minimálně 6 airbagů; 
navíc boční airbagy vzadu

9 (vč. bočních vzadu)

kontrola  zap n u tí bezpečnostn ích  pásů a lespoň  

vpředu

ANO Ano

elektron ický stab ilizačn í systém  (ESP/ESC nebo  

jiný  systém  se shodnou  funkcí)

ANO Ano

im obilizér ANO Ano
posilovač řízení ANO Ano

hlavové o p ěrky  pro všechna m ísta k sezení ANO Ano
zám ek řadící páky ANO Ano

p řed n í m lhové  světlom ety ANO Ano

6/8



xe no nové / LED potkávací světlom ety ANO Ano,xenonové
d e n n í svícen í ANO Ano

automatické Automatické
V ýbava , funkčnost

klim atizace klimatizace s elektronickou 
regulací, min. dvouzónová

Climatronic dvouzónová, 
elektronická

te m p o m a t ANO Ano
ce n trá ln í zam ykání ANO Ano

s dálkovým ovládáním Ano

požadovány alespoň dva 
dálkové ovladače (klíče)

Ano, 2 ks

okna elektrické stahování oken 
předních a zadních dveří;

Ano

tónovaná, zadní sklo a zadní 
boční okna zatmavená (max 

dle legislativy);

Ano

vyhřívané zadní sklo Ano
zadní stěrač s ostřikovačem Ano

rádio ANO Ano
originální z výroby a 

integrované v palubní desce
Ano

HF sada H F-bluetooth, handsfree 
jako jedna z funkcí 

integrovaného autorádia 
(vestavěné společně s rádiem)

Ano

USB vstup ANO Ano

rezervní kolo ANO Ano
vo lan t výškově a podélně 

nastavitelný, multifunkční; 
dálkové ovládání autorádia a
handsfree na volantu nebo 

pod volantem

Ano

sedadla dělená a sklopná zadní 
opěradla

Ano

výškově nastavitelné sedadlo 
řidiče a spolujezdce

Ano

elektronicky nastavitelné 
sedadlo řidiče s pamětí 

nastavení pro alespoň dva 
řidiče

Ano

zpětná  zrcátka elektricky ovládaná a 
vyhřívaná zpětná zrcátka

Ano

koberce na podlaze interiéru vkládané 
textilní koberce; požadovány 

koberce pocházející z 
originálního příslušenství 

výrobce

Ano

7/8



['rpAQ PRO C; 'i LP I LiTěCV

teíist.e Pu^ynš > ’
<m 08 Prr«f 8 !- 

-s-

pneumatiky, kola

Dodávané pneu nesmějí být starší než 18 
měsíců v momentu převzetí vozidla.

na vozidle namontována kola 
dle ročního období v okamžiku 
dodání, tj. zimní v období mezi 
15.10. a 31. 3., ve zbývajícím 

období letní; součástí dodávky 
i kola pro opačné období

A n o

zimní i letní pneu na litých 
discích pro daný typ vozu

Ano

bezpečnostní šrouby kol Ano

sada disků zvlášť pro letní i 
zimní pneu, tj. celkem dvě 

sady disků

Ano

klíč na matice kol a příruční 
zvedák

Ano

parkovací senzory vpředu í vzadu Ano

povinná výbava ANO Ano

nadstandardní výbava Ano

vestavěná GPS navigace Ano, Amundsen

palubní počítač Ano
středová loketní opěrka 

vpředu
Ano

vyhřívání předních sedadel Ano
vyhřívání zadních sedadel Ano
dešťový a světelný senzor Ano


